

Nachträgliche Information

Bieterfrage

Projekt: Generalsanierung Kollegiengebäude - Kath. Universität Eichstätt

Auftraggeber: Stiftung Kath. Universität Eichstätt-Ingolstadt
Bezeichnung: Stiftung Kath. Universität Eichstätt-Ingolstadt
Postanschrift: Luitpoldstraße 10, 85072 Eichstätt

Auftragsgegenstand: BA1_130 Lose Möblierung (Lose 1-4)

Bieterfrage 1 (Los 2 – Möblierung Drehstühle – Sitzhöhe):

Bei Los 2 geben Sie eine Sitzhöhe von 47 – 60 cm vor. Diese Sitzhöhe ist aus ergonomischer Sicht nicht sinnvoll und auch nicht marktüblich. Die Standardsitzhöhe beträgt 40 - 52 cm bzw. 42 - 54 cm. Diese Sitzhöhe ist geeignet für Personen mit ca. 1,60 bis ca. 1,90 m Körpergröße. Eine Sitzhöhe von 47 cm in unterster Position deckt den angegebenen Größenbereich nicht ab und ist nur für größere Personen geeignet.

Wir bitten um Information.

Antwort 1:

Durch den Auftraggeber wurde das Leitprodukt (Drehstuhl Seattle 100) vorgegeben, um den jetzigen Bestand entsprechend zu ergänzen, Die Sitzhöhen sind im Leistungsverzeichnis korrekt beschrieben (47-60 cm).

Bieterfrage 2 (Los 3 – LV Pos. 02.01.02 + Pos. 03.01.01 Fenix Oberfläche):

In Position 02.01.02 sowie 03.01.01 wird eine FENIX® NTM Oberflächen gefordert. Ist es zulässig, eine gleichwertige Oberfläche eines anderen Herstellers anzubieten, sofern diese sämtliche geforderten funktionalen und qualitativen Eigenschaften von FENIX NTM erfüllt (u. a. supermatt, Anti-Fingerprint, Soft-Touch-Haptik, hohe Widerstandsfähigkeit)?

Antwort 2:

Ein Alternativprodukt kann verwendet werden, wenn die Gleichwertigkeit nachgewiesen werden kann und auch die thermische Reparierbarkeit von oberflächlichen Mikrokratzern im Vergleich zum ausgeschriebenen Leitprodukt gewährleistet wird.

Bieterfrage 3 (Maß-Änderung Transportwagen für Klapptische):

Im Leistungsverzeichnis wird ein Wagen für den stehenden Transport angegeben. Können die Maße des Transportwagens von den angegebenen Maßen abweichen.

Antwort 3:

Die Transportwagen können von dem angegebenen Maß abweichen, jedoch kann der Transportwagen nur ein maximales Maß von 130 cm Länge und 66cm Breite aufweisen, sodass die geplanten Lagerkapazitäten nicht unnötig eingeschränkt werden.

Wir bitten Sie zusätzlich zu beachten, dass die den Unterlagen beigelegte Schweißerlaubnis nicht Gegenstand der Ausschreibung ist und somit nicht ausgefüllt und abgegeben werden muss.

Wir bitten um Beachtung bei der Angebotsabgabe.